
    
 

 
 

Strana        1 
 
Číslo spisu: 2913/2010  Ţiar nad Hronom: 03.08.2010   
Vybavuje: Tóthová 
 
 
 

STAVEBNÉ  POVOLENIE 
 
 
Mesto Ţiar nad Hronom, ktoré je podľa zákona číslo 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a podľa § 117 zákona  číslo 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku 
(ďalej stavebný zákon) v znení neskorších predpisov príslušným stavebným úradom, posúdilo ţiadosť 
spoločnosti SPP- distribúcia, a.s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava 26, ktorú na základe splnomocnenia 
zastupuje spoločnosť MT ENGINEERING, s.r.o., Dolná Trnovská 550/1, 010 01 Ţilina o vydanie stavebného 
povolenia na stavbu: „Rekonštrukcia  NTL plynovodov, Ţiar nad Hronom, sídlisko – III.ETAPA“  - líniová 
stavba v katastrálnom území Ţiar nad Hronom a na základe výsledkov uskutočneného konania podľa §  62 - 
70 stavebného zákona, rozhodlo takto: 
 
Podľa § 66 stavebného zákona a § 10 vyhlášky č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú  niektoré 
ustanovenia stavebného zákona, sa 
 
pre stavebníka: SPP- distribúcia, a.s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava 26 
 

povoľuje 
 
Stavba: „Rekonštrukcia  NTL plynovodov, Žiar nad Hronom, sídlisko – III.ETAPA“ 

na pozemku parcelné číslo: líniová stavba 

v katastrálnom území: Ţiar nad Hronom 
 
Členenie stavby: 
SO 01 – STL PE plynovody D110, D63 - 100 kPa 
SO 02 – STL pripojovacie plynovody, (prípojky – 100 kPa) 
SO 03 – NTL domové plynovody 
 
I. Pre uskutočnenie stavby sa určujú tieto podmienky: 
1. Projektová dokumentácia rieši napojenie jestvujúcich rozvodných sietí na jestvujúci STL PE plynovod D 

160-100 kPa na Ul. SNP, Ul. Sládkovičova a na STL PE plynovod D63-100 kPa na Ul. Novomeského. 
SO 01 – STL PE plynovody D110, D63 – 100 kPa 

 Navrhované STL plynovody budú napojené na jestvujúci STL PE plynovod D160-100 kPa, na Ul. 
Sládkovičova a na Ul. SNP, pri prevádzkovom tlaku, vŕtaním cez navrhovaný PE uzáver. Napojenie na 
jestvujúci PE D63 na Ul. Novomeského bude riešené z dôvodu malej dimenzie jestvujúcich PE STL 
plynovodov jeho dočasným stlačením a následne po prevedení prepojenia, miesto stlačenia opatriť 
opravárenským a zosilňovacím strmeňom. Trasy navrhovaných STL plynovodov pre 26 bytových domov 
a 4-roch maloodberateľov budú situované v asfaltových chodníkoch a zelených pásoch, v závislosti od 
priestorových moţností. Kriţovanie miestnych komunikácií na Ul. M. Chrásteka, Sládkovičova 
a Pártošovej bude riešené bezvýkopovou technológiou – pretláčaním (mikrotunelovaním) PE ochrannej 
rúry D160 a D110, do ktorej bude uloţený STL plynovod D110, D63. Kriţovanie zostávajúcich miestnych 
komunikácií bude realizované ich prekopaním. Celková dĺţka STL plynovodu D110 – 1088 m, D63 – 426 
m. 

 SO 02 – STL pripojovacie plynovody (prípojky) – 100 kPa 
 Pripojovacie plynovody riešia napojenie jednotlivých odberateľov na navrhované STL plynovody D110, 

D63 a končia hlavným uzáverom plynu (HUP) pred regulátorom plynu. Regulátory Fisher-Francel B10, 
B25, B40, TARTARINI R72 budú osadené v plastových skrinkách na hranici pozemku odberateľa (v 
oplotení) a pri obvodovom murive bytových domov, resp. objektov. Celkový počet pripojovacích 
plynovodov PE D40, D32 – 30 ks, 452m. Celkový počet regulátorov 30 ks, z toho: B10 – 8 ks, B25 – 8 
ks, B40 – 3 ks, TARTARINI R72 – 1 ks. Kriţovanie komunikácie Ul. Novomeského bude riešené 



    
 

 
 

Strana        2 
mikrotunelovaním PE rúry D90, do ktorej bude uloţená STL PE prípojka, alebo vtiahnutím do jestvujúcej 
NTL prípojky. Prepojenie jestvujúcich prípojok na novovybudovaných STL bude realizované pri 
krátkodobom prerušení dodávky ZP pre kaţdého odberateľa osobitne. 

 SO 03 – Dopojenie NTL domových plynovodov 
 Úprava plynoinštalácie pozostáva z dopojenia existujúceho NTL potrubia – oceľ na NTL výstup zo 

zemného modulu, resp. skrinky príslušnej dimenzie, po pôvodný HPU, ktorý bude vymenený zo nový 
a bude slúţiť ako domový uzáver.  

2. Stavba bude uskutočňovaná podľa projektovej dokumentácie overenej stavebným úradom v stavebnom 
konaní, ktorá je súčasťou tohto rozhodnutia, prípadné zmeny nesmú byť vykonané bez 
predchádzajúceho povolenia stavebného úradu. Projektovú dokumentáciu vypracoval SPP-distribúcia, 
a.s., Oddelenie projekcie-Sever, Závodská cesta 26/2949, 010 22 Ţilina, zodpovedný projektant Ladislav 
Zubček, autorizovaný stavebný inţinier, 4180*TZ*A2 komplexné architektonické a inţinierske sluţby. 

3. Pri uskutočňovaní stavby je nutné dodrţiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce a technických 
zariadení, najmä dbať o ochranu zdravia osôb na stavenisku. 

4. Pri stavbe a jej uskutočňovaní je potrebné dodrţiavať príslušné ustanovenia § 47 aţ 53 stavebného 
zákona o všeobecných technických poţiadavkách na výstavbu, vyhlášku MŢP SR č. 532/2002 Z. z. a 
príslušné slovenské technické normy. 

5. Stavba musí po celý čas ekonomicky odôvodnenej ţivotnosti vyhovovať základným poţiadavkám na 
stavby podľa § 43d stavebného zákona. 

6. Stavebník je povinný dbať na to, aby pri uskutočňovaní stavebných prác nedošlo k spôsobeniu škôd na 
cudzích nehnuteľnostiach a majetku. V prípade vzniknutej škody, ktorej nebolo moţné zabrániť, 
stavebník poskytne náhradu podľa všeobecných predpisov o náhrade škody. 

7. Stavba bude realizovaná dodávateľsky. Zhotoviteľ bude určený výberovým konaním a stavebnému 
úradu bude nahlásený investorom do 15 dní od jeho výberu. Zhotoviteľ zabezpečí odborné vedenie 
stavby. 

8. Stavba bude ukončená najneskôr do 11/2012. 
9. Stavebník je povinný nahlásiť stavebnému úradu začatie stavby. 
10. Pri realizácii stavebných prác rešpektovať a nepoškodiť rozvody verejného osvetlenia. Informáciu 

o trasách verejného osvetlenia si stavebník vyţiada od realizátora rekonštrukcie VO, ktorým je 
spoločnosť KESAT s.r.o., kontaktná osoba M. Matiščák, 0907812595. 

11. V zmysle VZN Mesta Ţiar nad Hronom č. 4/2007 o povolení zvláštneho uţívania ciest, miestnych 
komunikácií a verejných priestranstiev na území mesta Ţiar nad Hronom je potrebné dodrţať tieto 
podmienky: 
- pred začatím výkopových prác poţiadať Mesto Ţiar nad Hronom o povolenie na zvláštne uţívanie 

verejného priestranstva (rozkopávkové povolenie) 
- v prípade realizovania výkopov v mieste vstupu chodcov do objektov, resp. príjazdu vozidiel 

zabezpečiť prekrytie výkopovej ryhy za účelom zabezpečenia prístupu pre chodcov, resp. vozidiel 
- všetky kriţovania miestnych komunikácií, a to Ul. Chrásteka (3x), Š. Pártošovej (2x), Novomeského 

(1x), kriţovanie miestnej komunikácie pri Kostole sedembolestnej Panny Márie na ulici M. Chrásteka 
a príjazdovej komunikácie na parkovisko oproti OR PZ na Ul. M. Chrásteka, realizovať výlučne 
bezvýkopovými technológiami (napr. pretláčaním) 

- v prípade realizovania ryhy v spevnenej ploche napr. chodníka, ktorý má šírku do 3 m, je potrebné 
vykonať rekonštrukciu vrchnej vrstvy v celej šírke chodníka 

- po ukončení prác odovzdať porealizačné zameranie nových trás plynovodov v digitálnej podobe ako 
podklad do digitálnej mapy mesta, pričom dáta budú georeferencované vo vektorovej forme podľa 
technologického predpisu (t.j. s uvedením, v akej vrstve sa nachádzajú jednotlivé prvky) + popisné 
dáta (napr. vo formáte shp) 

- osobitne v digitálnej podobe doloţiť zakreslené aj úseky nefunkčných potrubí, ktoré zostanú 
ponechané v pozemkoch 

- dotknuté plochy uviesť do pôvodného stavu  
- realizáciu nových rozvodov realizovať v takom rozsahu, aby bolo moţné primerané napojenie 

objektov v dosahu rozvodu plynu (napr. bývalá výmenníková stanica na Ul. Svitavská 7, súp. č. 531). 
12. Pred zahájením stavebných prác bude stavebník so zástupcami Stavebného bytového druţstva riešiť 

spôsob vstupu potrubia prípojky do objektov (konkrétne na fasáde bytových domov Chrásteka 2,4; 
Novomeského 1,3; Novomeského 5,7, nakoľko uvedené domy realizovali obnovu bytového domu 
zateplením).  



    
 

 
 

Strana        3 
13. Obnovená fasáda a stavebné úpravy domov budú uvedené do pôvodného stavu na náklady stavebníka. 
14. Za prípadné vzniknuté škody na majetku vlastníkov bytov zodpovedá stavebník. 
15. Za poţiarnu bezpečnosť pri zváracích prácach na zateplených fasádach, prípadne spoločných 

priestoroch vo vnútri objektov, zodpovedá stavebník. 
16. Stavebník k prebratiu ukončených stavebných prác prizve zástupcov Stavebného bytového druţstva, 

Ţiar nad Hronom a zástupcov jednotlivých vlastníkov príslušného bytového domu. 
17. V predmetnej lokalite sa nachádzajú podzemné káblové vedenia VN a NN, ako aj podperné body 

nadzemného vedenia VN a NN. Od uvedených energetických zariadení bude dodrţané ochranné pásmo 
v zmysle zákona 656/04 Z. z. a príslušné technické normy STN. Pri realizácii výkopových prác nebude 
porušená stabilita existujúcich podperných bodov a celistvosti uzemňovacej sústavy. 

18. Presnú trasu podzemných káblových vedení v majetku SSE, a.s. na základe objednávky vytýči určený 
pracovník SSE-D, a.s. z príslušnej Oblastnej kancelárie údrţby (tel. 045/6066505) 

19. Pred zahrnutím dotknutých energetických zariadení v majetku SSE-D, a.s. prizve realizátor zástupcu 
SSE-D, a.s. z Oblastnej kancelárie údrţby na kontrolu zariadenia, čo potvrdia zápisom do stavebného 
denníka prípadne na kópiu vyjadrenia. 

20. V prípade potreby Vám bude porealizačné vyjadrenie vydané po predloţení zápisu z kontroly zariadenia 
v majetku SSE-D, a.s. Ţilina. 

21. V súbehu a kriţovaní NN vzdušného vedenia bude dodrţaný manipulačný priestor min. 1meter od 
podperných bodov na kaţdú stranu. V opačnom prípade pri opravách a rekonštrukciách elektrických 
zariadení nezodpovedá SSE-D, a.s. za poškodenie Vašich zariadení. Stavba bude realizovaná v zmysle 
platných zákonov, noriem STN a predpisov. 

22. Pred začatím zemných prác stavebník zabezpečí vytýčenie a vyznačenie polohy zariadení TKZ priamo 
na povrchu terénu. 

23. Zamestnanci, ktorí budú vykonávať zemné práce, budú preukázateľne oboznámení s vytýčenou 
a vyznačenou polohou zariadení TKZ a tieţ s podmienkami, ktoré boli na ochranu stanovené. 

24. Upozorniť zamestnancov vykonávajúcich zemné práce na moţnú polohovú odchýlku ± 30 cm 
skutočného uloţenia zariadenia od vyznačenej polohy na povrchu terénu. 

25. Pri prácach v miestach výskytu vedení a zariadení TKZ pracovať s najväčšou opatrnosťou 
a bezpodmienečne nepouţívať nevhodné náradie (napr. hĺbiace stroje) vo vzdialenosti 1,5 m na kaţdú 
stranu od vyznačenej polohy zariadenia, aby boli odkryté zariadenia riadne zabezpečené proti 
akémukoľvek ohrozeniu a poškodeniu. Zeminu pod káblami pred zakrytím (zasypaním) zhutniť. 

26. Kaţdé poškodenie zariadenia TKZ bude bezodkladne ohlásené na telefónnom čísle 12129. 
27. Overenie výškového uloţenia zariadenia TKZ ručnými sondami (z dôvodu, ţe nezodpovedáme za 

zmeny priestorového uloţenia zariadenia vykonané bez nášho vedomia). 
28. V prípade premiestnenia telekomunikačného vedenia je potrebné vypracovať projektovú dokumentáciu. 

Ukončenie prác bude oznámené najmenej 5 pracovných dní pred zásypom, z dôvodu kontroly TKZ na 
tel. čísle 0902719509 - Ján Ďurček. V prípade, ţe počas výstavby je potrebné zvýšiť, alebo zníţiť krytie 
tel. káblov je toto moţné vykonať len so súhlasom správcu siete. 

29. O presné vytýčenie podzemných sietí v správe Krajského riaditeľstva PZ, Odbor telekomunikácií 
a informatiky Banská Bystrica je potrebné poţiadať príslušné OST. 

30. K miestam realizácie výkopov, prekopov a tunelovania, kde sú v blízkosti zariadenia verejného 
vodovodu a verejnej kanalizácie, prizvať zástupcu prevádzky vodovodov v Ţiari nad Hronom, za účelom 
kontroly neporušenosti zariadení. 

31. Z vykonanej kontroly so zástupcom StVPS, a.s. prevádzka Ţiar nad Hronom napísať záznam. 
32. Pred realizáciou stavby poţiadať zástupcu spoločnosti DALKIA Ţiar nad Hronom, s.r.o. o vytýčenie trasy 

tepelných rozvodov, aby pri výkopových prácach nedošlo k ich poškodeniu. 
33. Zemné práce pri rekonštrukcii plynovodov nesmú ohroziť stabilitu miestnej komunikácie a musia byť 

navrhnuté v zmysle STN 73 3050.Dopravné značenie je potrebné odsúhlasiť s príslušným dopravným 
inšpektorátom. 

34. Pri realizácii stavby dodrţiavať ustanovenia vodného zákona. 
35. V priebehu prác spojených s rekonštrukciou plynovodov je potrebné dodrţiavať ustanovenia zákona 

o odpadoch a s ním súvisiacich vykonávacích predpisov. 
36. Odpady, ktoré vzniknú pri realizácii uvedeného projektu, vyuţiť predovšetkým pri svojej vlastnej činnosti, 

resp. ponúknuť ich inému na zhodnotenie alebo vyuţitie.  
37. Iný nevyuţiteľný odpad z realizačných prác preukázateľne zneškodniť na riadenej skládke. 



    
 

 
 

Strana        4 
38. Investor je povinný strpieť obhliadku výkopu archeológom Krajského pamiatkového úradu a v prípade 

nálezu postupovať v zmysle § 40 ods. 2 a 3 zákona 49/2002 Zb. z. v znení neskorších predpisov a § 127 
zákona 50/1976 Zb. z. v znení zákona 229/1997 Zb. z. 

39. Podľa § 40 ods. 2 a 3 zákona 49/2002 Zb. z. v znení neskorších predpisov a § 127 zákona 50/1976 Zb. 
z. v znení zákona 229/1997 Zb. z. v prípade nájdenia archeologického nálezu je osoba zodpovedná za 
vykonanie prác, alebo nálezca povinný tento ihneď nahlásiť archeológovi Krajského pamiatkového úradu 
v Banskej Bystrici, tel. č. 048/2455833. Oznámenie o náleze je povinný urobiť nálezca, alebo osoba 
zodpovedná za vykonanie prác, pri ktorých došlo k nálezu, najskôr na druhý pracovný deň po jeho 
nájdení. Nález sa musí ponechať bezo zmeny aţ do obhliadky Krajským pamiatkovým úradom, alebo 
ním poverenou odborne spôsobilou osobou, najmenej však tri pracovné dni odo dňa ohlásenia. Do 
obhliadky Krajským pamiatkovým úradom je nálezca povinný vykonať všetky nevyhnutné opatrenia na 
záchranu nálezu, najmä zabezpečiť ho proti poškodeniu, znehodnoteniu, zničeniu a odcudzeniu. 
Archeologický nález môţe vyzdvihnúť a premiestniť z pôvodného miesta a z nálezových súvislostí iba 
oprávnená osoba metódami archeologického výskumu. 

40. Po ukončení stavebných prác v súlade s § 79 stavebného zákona stavebník podá stavebnému úradu 
návrh na kolaudáciu stavby. 

41. Stavebné povolenie platí dva roky odo dňa, keď nadobudlo právoplatnosť, nestráca platnosť ak sa so 
stavbou začne v tejto lehote.  

42. Stavba nesmie byť začatá, pokiaľ stavebné povolenie nenadobudne právoplatnosť 
 
II.  Námietky účastníkov konania neboli podané. 
 
 

Odôvodnenie: 
            
 Spoločnosť SPP-distribúcia, a.s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava 26, v zastúpení spoločnosťou 
MT ENGINEERING, s.r.o., Dolná Trnovská 550/1, 010 01 Ţilina, podala dňa 31.05.2010 ţiadosť o vydanie 
stavebného povolenia na stavbu: „Rekonštrukcia  NTL plynovodov, Ţiar nad Hronom, sídlisko – III.ETAPA“ 
líniová stavba v katastrálnom území Ţiar nad Hronom.  
 
 Stavebný úrad oznámil začatie konania o ţiadosti stavebníka známym účastníkom konania a 
dotknutým orgánom jednotlivo, ostatným účastníkom konania verejnou vyhláškou oznámením zo dňa 
24.06.2010 číslo spisu 2913/2010 a na prejednanie ţiadosti nariadil na deň 20.07.2010 ústne pojednávanie.  
Oznámenie verejnou vyhláškou bolo na úradnej tabuli Mesta Ţiar nad Hronom vyvesené dňa 28.06.2010, 
zvesené dňa 13.07.2010. Počas zverejnenia oznámenia o začatí konania verejnou vyhláškou neboli 
uplatnené ţiadne pripomienky a námietky účastníkov konania. 
 

K projektovej dokumentácii sa vyjadrili: Obvodný úrad ţivotného prostredia Banská Štiavnica,  
Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru Ţiar nad Hronom, Regionálny úrad verejného 
zdravotníctva so sídlom v Ţiari nad Hronom, Krajský pamiatkový úrad Banská Bystrica, Obvodný pozemkový 
úrad v Ţiari nad Hronom, MO SR Správa nehnuteľného majetku a výstavby Bratislava, KR PZ Odbor 
telekomunikácií a informatiky Banská Bystrica, Obvodný úrad pre cestnú dopravu a pozemné komunikácie 
Ţiar nad Hronom, Obvodný úrad v Ţiari nad Hronom - odbor civilnej ochrany a krízového riadenia, Ţiar nad 
Hronom, Slovenská správa ciest Bratislava, Banskobystrická regionálna správa ciest Ţiar nad Hronom,  
Stredoslovenská energetika a.s., Ţilina, Stredoslovenská vodárenská prevádzková spoločnosť a.s. Ţiar nad 
Hronom, T-Com a.s. Banská Bystrica; Orange Slovensko a.s. Bratislava; UPC SLOVENSKO s.r.o. 
Bratislava; SITEL, s.r.o. Košice; Okresné riaditeľstvo PZ ODI Ţiar nad Hronom;; DALKIA Ţiar nad Hronom 
s.r.o.; SPP – Distribúcia a.s.  Prievidza, T-Mobile Slovensko a.s. Bratislava, Technická inšpekcia, a.s. 
Banská Bystrica; Technické sluţby Ţiar nad Hronom, s.r.o.; Stavebné bytové druţstvo Ţiar nad Hronom; 
Slovenské elektrárne, Bratislava; . Ich stanoviská sú kladné, podmienky uvedené v týchto stanoviskách sú 
zahrnuté do podmienok rozhodnutia. 

 
Predloţená ţiadosť bola preskúmaná z hľadísk uvedených v § 62 stavebného zákona a v konaní 

bolo zistené, ţe uskutočnením stavby nie sú ohrozené záujmy spoločnosti,  ani neprimerane obmedzené, či 
ohrozené práva a oprávnené záujmy účastníkov konania.  Dokumentácia stavby spĺňa poţiadavky určené 
vyhláškou č. 532/2002 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických poţiadavkách na 



    
 

 
 

Strana        5 
výstavbu a o všeobecných technických poţiadavkách na stavby uţívané osobami s obmedzenou 
schopnosťou pohybu a orientácie. Stavebný úrad v priebehu konania nezistil dôvody, ktoré by bránili 
povoleniu stavby. 
 

Stavebník uhradil za vydanie rozhodnutia správny poplatok podľa zákona č. 145/1995 Z. z. o 
správnych poplatkoch v znení neskorších úprav v hodnote 66,00 €. 

Na základe uvedených skutočností stavebný úrad rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti 
tohto rozhodnutia. 

 
 

Poučenie: 
 

Podľa § 54 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní proti tomuto rozhodnutiu moţno podať 
odvolanie v lehote 15 dní odo dňa oznámenia rozhodnutia. Odvolanie sa podáva na stavebný úrad – Mesto 
Ţiar nad Hronom. 

Po vyčerpaní opravných prostriedkov je moţné rozhodnutie preskúmať súdom. 
 
 
 
 
  
      
  Mgr. Ivan Černaj 
          primátor 
 
 
 
 
 
 

Toto rozhodnutie bude v súlade s § 69 ods. 2 stavebného zákona doručené formou verejnej vyhlášky. 
Na základe toho je príslušný úrad povinný toto rozhodnutie po jeho doručení: 

- vyvesiť po dobu 15 dní na úradnej tabuli 
- jeho vyvesenie zverejniť vyhlásením v miestnom rozhlase, prípadne v miestnej tlači a na internete 
   

 
 
 
Vyvesené dňa:......................................... 
 
 
 
Zvesené dňa:...........................................    ............................................ 
                            pečiatka a podpis                                 

 

 

 

 

Rozhodnutie sa doručí: 
1. SPP-distribúcia, a.s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava 26 
2. MT ENGINEERING, s.r.o., Dolná Trnovská 550/1, 010 01 Ţilina 
3. Mesto Ţiar nad Hronom - tu 
4. Slovenský pozemkový fond, Búdkova 36, 81715 Bratislava 



    
 

 
 

Strana        6 
5. Tatra-Leasing, s.r.o., Továrenská 10, 811 09 Bratislava 
6. SLOVTEX s.r.o., Priemyselná 248, 965 01 Ţiar nad Hronom 
7. Projektant: SPP-distribúcia, a.s., Oddelenie projekcie-Sever, Závodská cesta 26/2949, 010 22 Ţilina 
8. Ostatní účastníci verejnou vyhláškou 
 
Na vedomie: 
9. Technické sluţby Ţiar nad Hronom, spol. s r.o., Ul. A. Dubčeka 45, 965  58 Ţiar nad Hronom 
10. Stavebné bytové druţstvo, Ul. Pod Donátom 3, 965 01 Ţiar nad Hronom 
11. Slovenské elektrárne, a.s., Mlynské nivy 47, 821 09 Bratislava 
12. Stredoslovenská energetika a.s., Ul. Republiky 5, 010 01 Ţilina 
13. Orange Slovensko a.s., Ul. Prievozská 6/A, 82109 Bratislava 
14. Michlovský s.r.o., UC 2-údrţbové centrum Banská Bystrica, Zvolenská cesta 21, 974 05 Banská Bystrica 
15. T-Com, Slovak Telekom, a.s., Karadţičova 10, 825 13 Bratislava 
16. UPC SLOVENSKO s.r.o., Ul. Ševčenkova 36, 850 00 Bratislava 
17. T-Mobile Slovensko, a.s., Vajnorská 100/A, 831 03 Bratislava 
18. SITEL, s.r.o., Zemplínska 6, 040 01 Košice 
19. Krajské riaditeľstvo PZ, Oddelenie telekomunikácií a informatiky, Ul. 9. mája č.1, 974 86 Banská Bystrica 
20. Okresné riaditeľstvo PZ, Ul. M. Chrásteka 586, 965 01 Ţiar nad Hronom 
21. Ministerstvo obrany SR, Správa nehnuteľnosti majetku a výstavby, detašované pracovisko Banská 

Bystrica 
22. VEOLIA voda, StVPS, a.s., Závod 06 Zvolen, 965 54 Ţiar nad Hronom 
23. Dalkia Ţiar nad Hronom, s.r.o., Ul. A. Dubčeka , 965 01 Ţiar nad Hronom 
24. Slovenská správa ciest, Ul. Miletičova 19, 826 19 Bratislava 
25. Banskobystrická regionálna správa ciest, a.s., technické oddelenie, pracovisko: závod 16 Ţiar nad 

Hronom, Priemyselná 6/647, 965 01 Ladomerská Vieska 
26. Obvodný úrad pre cestnú dopravu a pozemné komunikácie, Ul. SNP 120, 965 01 Ţiar nad Hronom 
27. Obvodný pozemkový úrad, Ul. SNP 124, 965 01 Ţiar nad Hronom 
28. Obvodný úrad, Odbor civilnej ochrany a krízového riadenia, Nám. Matice slovenskej 8, 965 01 Ţiar nad 

Hronom  
29. Obvodný úrad ţivotného prostredia, Radničné námestie 18, 969 01 Banská Štiavnica 
30. Okresné riaditeľstvo HaZZ, Ul. SNP, 965 01 Ţiar nad Hronom 
31. Regionálny úrad verejného zdravotníctva, Sládkovičova 484/9, 965 01 Ţiar nad Hronom 
32. Krajský pamiatkový úrad, Lazovná ul. č. 8, 975 65 Banská Bystrica 
 
Po právoplatnosti: 
33.  SPP-distribúcia, a.s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava 26 
34.  MT ENGINEERING, s.r.o., Dolná Trnovská 550/1, 010 01 Ţilina 


